
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(семнадцатая очередная сессия первого созыва) 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20 октября 2023 года           № 165 

 

 

Об увеличении (индексации) размера денежного вознаграждения лиц, 

замещающих муниципальные должности в Котласском 

муниципальном округе Архангельской области, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации                               

от 26.09.2023 № 717«О повышении денежного вознаграждения лиц, 

замещающих государственные должности Российской Федерации», 

распоряжением Губернатора Архангельской области от 29.09.2023 № 760-р 

«О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих 

государственные должности Архангельской области в исполнительных 

органах государственной власти Архангельской области», пунктом 4 статьи 4 

закона Архангельской области от 24.06.2009 № 37-4-ОЗ «О гарантиях 

осуществления полномочий лиц, замещающих отдельные муниципальные 

должности муниципальных образований Архангельской области», Уставом 

Котласского муниципального округа Архангельской области, Собрание 

депутатов Котласского муниципального округа РЕШИЛО: 

1. Увеличить (индексировать) размеры ежемесячного денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Котласском 

муниципальном округе Архангельской области, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, с 01 октября 2023 года в 1,055 раза, 

установив ежемесячное денежное вознаграждение: 

1.1. главы Котласского муниципального округа Архангельской области 

в размере 131875,00 рублей; 

1.2. председателя Собрания депутатов Котласского муниципального 

округа Архангельской области в размере 58025,00 рублей; 

1.3. председателя Контрольно-счетной комиссии Котласского 

муниципального округа Архангельской области в размере 68575,00 рублей. 

2. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения, установленные 

пунктом 1 настоящего решения, увеличить на районный коэффициент                        



и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера                                  

и приравненных к ним местностях. 

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 

настоящего решения, в текущем финансовом году осуществлять в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Котласского 

муниципального округа Архангельской области на 2023 год. 

3. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области: 

- от 16.12.2022 № 46 «Об установлении размера ежемесячного 

денежного вознаграждения главы Котласского муниципального округа 

Архангельской области»; 

- от 16.12.2022 № 47 «Об установлении размера денежного 

вознаграждения председателю Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области»; 

- от 16.12.2022 № 48 «Об установлении размера денежного 

вознаграждения председателю Контрольно-счетной комиссии Котласского 

муниципального округа  Архангельской области». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года, 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 

«Двинская правда» и размещению на официальном сайте Котласского 

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования            В.П. Проскуряков 


